
                      

MINISTERO DELL’ISTRUZIONE, DELL’UNIVERSITÀ E DELLA RICERCA 
UFFICIO SCOLASTICO REGIONALE PER IL LAZIO  

I.P.S.S.A.R. “Ugo Tognazzi” 

Istituto Professionale Statale per i Servizi Alberghieri e la Ristorazione  
Via S. D’Acquisto, 61 A-B-C 00049 VELLETRI (Roma) - C.F. 95032470585 - Cod. Min. RMRH06000V tel. 

0696195083 - fax 0696100068 ♦ e-mail : RMRH06000V@istruzione.it 
 

Prot. n° 0006544.VI.10 del 10.12.2018                                                                            

DETERMINA A CONTRARRE 

Il Dirigente Scolastico, 

VISTO il decreto legislativo 18 aprile 2016, n. 50, ed in particolare il comma 2 dell’art. 32, il quale 

prevede che, prima dell’avvio delle procedure di affidamento dei contratti pubblici, le stazioni 

appaltanti, in conformità ai propri ordinamenti, decretino o determinino di contrarre, individuando gli 

elementi essenziali del contratto e i criteri di selezione degli operatori economici e delle offerte;  

VISTO il D.Lgs. 30 marzo 2001, n. 165 recante “Norme generali sull’ordinamento del lavoro alle 

dipendenze della Amministrazione Pubbliche” e ss.mm.ii.;  

VISTO il Decreto del Presidente della Repubblica 8 marzo, n. 275, concernente il Regolamento recante 

norme in materia di autonomia delle Istituzioni Scolastiche, ai sensi della legge 15 marzo 1997, n. 59;  

VISTO il Decreto Interministeriale 129/2018, concernente “Regolamento recante istruzioni generali sulla 
gestione amministrativo-contabile delle istituzioni scolastiche, ai sensi dell’articolo 1, comma 143, della 
legge 13 luglio 2015, n. 107. (18G00155) (GU n.267 del 16-11-2018); 

VISTA la necessità di garantire il servizio di piccola manutenzione dell’Istituto A.S. 2018/2019.  

CONSIDERATO che l’importo stimato del predetto servizio è pari a euro 3.000,00 (iva esclusa) e che al 

riguardo si ricorrerà ad una indagine di mercato per l’affidamento diretto del servizio di piccola 

manutenzione dell’Istituto (Art.36 D.Lgs.N° 50 del 18/04/2016 ).   

 TENUTO CONTO che l’Istituto si riserva il diritto di scegliere la ditta che a suo insindacabile giudizio 

verrà ritenuta più idonea con attribuzione del punteggio indicato nell’avviso pubblico esplorativo e 

con l’aggiudicazione alla ditta che presenta l’offerta economicamente più vantaggiosa ai sensi dell’art. 

95 del D.lgs. N° 50 del 2016 comma 3,  

 VISTO l’art. 36 del d.Lgs.n. 50/2016;  

 VISTO il D.Lgs. N° 56 del 19 aprile 2017; 

ACCERTATO che la disponibilità finanziaria sui fondi dell’Istituto è congrua per accogliere la spesa 

stimata per l’affidamento del servizio  

D I S P O N E 

1. Che, previa indagine di mercato, si procederà all’individuazione di un prestatore di servizi, per 

l’affidamento diretto del servizio di piccola manutenzione per tutto l’Istituto, a decorrere dal 2 gennaio 



2019 al 31 agosto 2019 da aggiudicare mediante il criterio dell’offerta economicamente più vantaggiosa 

per una spesa complessiva massima stimata così specificata :  

a)  Servizio di piccola manutenzione dell’Istituto      €. 3.000,00                                                                                                       

b)  I.V.A. al 22%)                                                                                                                      €.          660,00  

Spesa complessiva massima stimata                                                                            €.         3.660,00             

2. di autorizzare la spesa complessiva stimata da porsi a dei fondi dell’Istituto per l’anno 2018.  

3. di approvare la lettera di invito-il disciplinare di gara, il capitolato tecnico e tutti gli allegati per la 

procedura di aggiudicazione; 

4. ai sensi dell’art. 31 del D.Lgs 50/2016 e dell’art. 5 della legge 241 del 7 agosto 1990, viene nominato 

Responsabile del Procedimento la sig.ra Graziella Navacci, DSGA di questo Istituto. 

La presente determina viene pubblicizzata mediante 

• affissione all’albo della scuola; 

• pubblicazione sul sito web: www.alberghierovelletri.gov.it 
IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

(Dott.ssa Sandra Tetti) 
(firma autografa sostituita a mezzo stampa ex art. 3 co. 2 D. lgs. 

39/93) 

 

  

 

  

  

  
 

http://www.alberghierovelletri.gov.it/

